


<p>تاریخ آزمون: ۱۴۰۰/۲/۲۸ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه</p> 	<p>باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان غیردولتی هدی (دوره دوم) آزمون نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تعداد صفحه: ۲ تعداد سوال: ۲۱</p>	<p>نام و نام خانوادگی: سوالات امتحان درس: دین و زندگی پایه: دهم رشته: انسانی نام دبیر: جمالی</p>
<p>تاریخ تصحیح: ۱۴۰۰/ / نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:</p>		
بارم	شرح سوالات	ردیف
۱	<p>الف) به سوالات مربوط به آیات پاسخ دهید:</p> <p>۱- آیه شریفه «و نفس و ما سواها» به کدام یک از سرمایه های بندگی اشاره دارد؟ گرایش به نیکی و بیزاری از بدی</p> <p>۲- آیه شریفه «... إنما يأكلون فی بطونهم نارا و سیصلون سعیرا» به کدام جنبه از رابطه میان عمل و پاداش و کیفر اشاره دارد؟ تجسم عمل</p>	
۱	<p>ب- جمله‌ی صحیح و غلط را مشخص نمایید.</p> <p>۳- نترسیدن خداپرستان از مرگ به این معناست که آنان آرزوی مرگ می کنند. غ</p> <p>۴- اگر هنگام تکبیر گفتن در نماز، به بزرگی خداوند توجه کنیم قدرت های دیگر در نظرمان کوچک خواهند شد. غ</p>	
۴/۵	<p>ج- به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۵- پیامد انکار معاد برای انسانی که بی نهایت طلب است و میل به جاودانگی دارد چیست؟ این است که می کوشد راه فراموش کردن و غفلت از مرگ را پیش بگیرد و خود را به هر کاری سرگرم سازد تا آینده تلخی را که در انتظار دارد، فراموش کند.</p> <p>۶- بعد از مراقبت، نوبت محاسبه است تا میزان چه چیزی ساخته شود؟ تا میزان موفقیت و وفاداری به عهد، به دست آید و عوامل موفقیت یا عدم موفقیت، شناخته شود.</p> <p>۷- میزان موفقیت انسان در رسیدن به هدف های بزرگ، به چه چیزی بستگی دارد؟ به میزان تسلط او بر خویش، خودنگهداری و تقوا بستگی دارد و هر قدر بزرگ تر باشد، تقوای بیشتری می طلبد.</p> <p>۸- وظیفه مردان در مورد نگاه چیست؟ چشم خود را کنترل کنند و از نگاه به زنان نامحرم خودداری کنند و دامان خود را از گناه نگه دارند...</p> <p>۹- چرا خداوند دستور حجاب را برای زمان حضور زن در اجتماع داده است؟ زیرا حجاب چگونگی پوشش زن را هنگام حضور در اجتماع مشخص می کند.</p> <p>۱۰- پوشش زنان در ایران باستان چگونه بوده است؟ چنان برجسته بود که حتی برخی از مورخان غربی بر این باورند که می توان ایران باستان را منشأ اصلی گسترش حجاب در جهان دانست.</p>	
۱/۵	<p>د- جای خالی را پر کنید:</p> <p>۱۱- دلایلی که «امکان» معاد را ثابت می کنند آن را امری ممکن و شدنی نشان می دهند.</p> <p>۱۲- بهشتیان با خدا هم صحبت اند و به جمله «خدایا تو پاک و منزهی» مترنم اند.</p> <p>۱۳- «.. جهاد در راه خدا» در برنامه تمام پیامبران الهی بوده است.</p>	

و- اصطلاحات زیر را تعریف کنید.

۱۴- عالم برزخ: میان زندگی دنیایی و حیات اخروی قرار گرفته است و آدمیان، پس از مرگ وارد آن می شوند و تا قیامت در آنجا می مانند و در صورتی که نیکوگر باشند، از لذت های آن برخوردار و اگر بدکار و شقی باشند، از رنج ها و دردهای آن متألم می گردند.

۱/۵

۱۵- رویای صادق: برخی از خواب ها، خبر از حوادث گذشته یا رویدادهای آینده می دهند، یا نشان دهنده مکانی هستند که هرگز در بیداری آنجا را ندیده ایم و بعدها که به آنجا می رویم، آنچه را در خواب دیده بودیم در خارج مشاهده می کنیم. انسان در این قبیل خواب ها که به آن رویای صادق می گویند، از ظرف زمان و مکان خود خارج می شود و به زمانی در گذشته یا در آینده می رود، در حالی که جسم او در رختواب است و گوش او چیزی نمی بیند و نمی شنود.

ز- موارد خواسته شده را صرفاً نام ببرید.

۱۶- سه مورد از اتفاقات مرحله دوم قیامت را نام ببرید. زنده شدن همه انسان ها، کنار رفتن پرده از حقایق عالم، برپاشدن دادگاه عدل الهی، دادن نامه اعمال، حضور شاهدان و گواهان.

۳

۱۷- برای گام گذاشتن در مسیر قرب الهی شایسته است چه اقداماتی انجام دهیم؟ (دو مورد اول) تصمیم و عزم برای حرکت، عهد بستن با خدا.

۱۸- اعمالی که تاثیر نماز را از بین می برند؟ (دو مورد) ناراحت کردن پدر و مادر، غیبت کردن

ح- به سوالات زیر پاسخ مشروح بدهید:

۱۹- یکی از شرایط توکل حقیقی را توضیح دهید. ۱. توکل کردن فقط به معنای گفتن جمله «خدا یا، بر تو توکل می کنم» نیست. بلکه انسان باید در قلب خود بر خدا توکل کند و واقعا او را تکیه گاه خود ببیند. اگر این گونه باشیم، خداوند کارهای ما را به بهترین وجه چاره خواهد کرد و آن چیزی را که حقیقتاً به نفع ما است پیش خواهد آورد. امام صادق سلام الله علیه فرمود: خداوند به داود وحی کرد هر بنده ای از بندگانش به جای پناه بردن به دیگری با نیت خالص به من پناه آورد، از کارش چاره جویی می کنم، گرچه همه آسمان ها و زمین و هر چه در آنها است، علیه او برخیزند.

۳/۵

۲۰- بین محبت به خدا و آثار آن، چه رابطه ای برقرار است؟ توضیح دهید. رابطه ای دوسویه. یعنی همان طور که محبت به خدا موجب بروز این آثار می شود، تداوم و استمرار در پیروی از دستورات خداوند و عشق ورزیدن به دوستان و برائت از دشمنانش، موجب تقویت محبت انسان به خدا نیز می شود.

۲۱- آراستگی به چه معناست و چند مورد است. (کامل توضیح دهید). بهتر کردن وضع ظاهری و باطنی و زیبا نمودن این دو است. آراستگی باطنی که نتیجه برخورداری روح انسان از صفات زیبایی همچون ادب، حسن خلق، سخاوت، مهربانی و... است و آراستگی ظاهری که نتیجه مرتب بودن وضع ظاهر و توجه به نظافت و زیبایی آن است.

موفق و موید باشید.